[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2018 года  № 458
п.г.т. Махнёво
О подготовке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки жилого района в северной части п.г.т. Махнёво
         В связи с необходимостью подготовки проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки жилого района в северной части п.г.т. Махнёво, в соответствии со статьями 8,45,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «б общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 19 октября 2007 года № 100-ФЗ «О документах территориального планирования муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области» (ред. От 22.03.2018г.), руководствуясь пунктом 7 статьи 30 устава Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       Приступить к подготовке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки жилого района в северной части п.г.т. Махнёво.

      1. Установить, что предложения заинтересованных лиц и организаций в отношении проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки жилого района в северной части п.г.т. Махнёво направляются в письменном виде ведущему специалисту отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования (Свердловская область, Алапаевский район, ул. Победы, 23, кабинет № 9).
      2. Создать Комиссию по подготовке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки жилого района в северной части п.г.т. Махнёво.

      3. Утвердить:

      3.1. Состав Комиссии по подготовке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки жилого района в северной части п.г.т. Махнёво (приложение № 1);

      3.2. Положение о Комиссии по подготовке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки жилого района в северной части п.г.т. Махнёво (приложение № 2).

       4. Координацию действий по подготовке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки жилого района в северной части п.г.т. Махнёво возложить на вышеуказанную Комиссию.

       5.Организационному отделу Администрации Махнёвского муниципального образования не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия настоящего постановления организовать опубликование в газете «Алапаевская искра» и размещение на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет» сообщения о принятии решения о подготовке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки жилого района в северной части п.г.т. Махнёво.

      6. Направить настоящее постановление для официального опубликования в газету «Алапаевская искра».

      7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по строительству, ЖКХ, архитектуре, благоустройству и охране окружающей среды) А.В. Онучина.

Врип Главы Махнёвского
муниципального образования                                                                  А.В. Онучин
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Махнёвского муниципального образования

от   20  июня 2018 года № 458

Состав

Комиссии по подготовке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки жилого района в северной части п.г.т. Махнёво
	1.
	Онучин А.В.
	заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования ( по строительству, ЖКХ, архитектуре, благоустройству и охране окружающей среды), председатель

	2.
	Берстенёв А.Н.
	начальник  отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования, заместитель председателя

	3.
	Рыбенкова И.И.
	ведущий специалист отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Максимов С.Н.
	Главный специалист отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования

	5.
	Кислых А.В.
	начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского муниципального образования

	6.
	Качанова Н.Н.
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Махнёвского муниципального образования

	по согласованию
	Депутат Думы Махнёвского муниципального образования

	7.
	Князев В.В.
	глава Махнёвской поселковой  администрации

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Махнёвского муниципального образования

от  20 июня 2018 года № 458
Положение

о Комиссии по подготовке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки жилого района в северной части п.г.т. Махнёво
Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок работы Комиссии по подготовке проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки жилого района в северной  части п.г.т. Махнёво (далее - Комиссия).

2. Комиссия создается для координации разработки, согласования, обсуждения и направления на утверждение в Думу Махнёвского муниципального образования проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки жилого района в северной части п.г.т. Махнёво.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и Свердловской области, нормативными правовыми актами Махнёвского муниципального образования, и настоящим Положением.

4. Комиссия действует до этапа реализации проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки жилого района в северной части п.г.т. Махнёво.

5. Внесение изменений в состав Комиссии и в настоящее Положение осуществляется постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования.

6. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

Глава 2. Функции и права Комиссии

7. Комиссия выполняет следующие функции:

- подготовка к рассмотрению, согласованию и утверждению проекта планировки и межевания территории малоэтажной застройки жилого района в северной части п.г.т. Махнёво (далее – проект);

- оповещение населения и организаций о возможности ознакомления с проектом, о цели и ходе его разработки;

- обеспечение координации действий и организационная работа в процессе подготовки проекта;

- рассмотрение предложений и замечаний заинтересованных лиц по проекту;
- подготовка заключения по внесению изменений в проект по результатам публичных слушаний;

- организация согласования проекта с органами местного самоуправления, направление главе Махнёвского муниципального образования и в Думу Махнёвского муниципального образования;

- подготовка рекомендаций, заданий разработчику проекта;

- подготовка и проведение публичных слушаний по проекту;

- подготовка предложений по внесению изменений в проект.

8. Комиссия вправе:

- принимать предложения, рекомендации, претензии по вопросам подготовки проекта, в том числе заслушивать на заседаниях Комиссии представителей различных органов, организаций и граждан;

- запрашивать у государственных органов и органов местного самоуправления, организаций необходимую для подготовки проекта информацию и сведения;

- вносить главе Махнёвского муниципального образования предложения по проекту, входящие в компетенцию Комиссии;

- привлекать к работе независимых экспертов;

- публиковать материалы о своей деятельности.

Глава 3. Порядок деятельности Комиссии

9. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний путем личного участия ее членов.

10. Работа Комиссии является правомочной при присутствии на заседании не менее половины от списочного состава.

11. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам, открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих. При равенстве голосов "за" и "против" голос председательствующего является решающим.

12. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии.
13. Заседания Комиссии ведет председатель, заместитель председателя или член Комиссии, которому дано соответствующее поручение.

14. Рассмотрение каждого вопроса начинается с доклада по существу вопроса, затем выслушиваются мнения членов Комиссии, при необходимости - мнение заинтересованных лиц или привлеченных специалистов.

15. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. К протоколу могут прикладываться копии материалов по теме заседания.

16. Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью Комиссии, а также протоколы публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний. Администрация Махнёвского муниципального образования предоставляет Комиссии необходимые помещения для работы секретаря, проведения заседаний и публичных слушаний, размещения архива Комиссии.

17. В деятельности Комиссия руководствуется принципом гласности. Все сведения (за исключением отнесенных к категории секретной или служебной информации) являются открытыми.

18. Комиссия обеспечивает подготовку и рассмотрение проектов и представляет их на рассмотрение в Администрацию Махнёвского муниципального образования на предмет соответствия требованиям технических регламентов и градостроительной документации.

20. Глава Махнёвского муниципального образования при получении проекта в течение 10 дней принимает решение о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта.

21. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту определяется уставом Махнёвского муниципального образования,  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании, в состав территории которого входит посёлок городского типа Махнёво.
22. После завершения публичных слушаний по обсуждению проекта с учетом результатов таких слушаний Комиссия обеспечивает рассмотрение предложений по внесению изменений в проект, принимает либо отклоняет их, делает заключение о результатах публичных слушаний и представляет откорректированный проект главе Махнёвского муниципального образования.

23. Глава Махнёвского муниципального образования в течение 10 дней принимает решение о направлении указанного проекта в Думу Махнёвского муниципального образования для утверждения или возвращает их на доработку с указанием даты их повторного представления.